Rever. ac Praestantiss.  
Viro, Dno Sebastiano  
Höggero, Schola Sangall.  
Rectori, & Culepfa Scholae  
Suo vigilantissimo, amico  
& patri in Christo per-  
amanter colendo.

Sangallum.

S. P.

110.

Credo ad te pervenisse, Vir Praestantissime, Höggeri-  
neni nri gratulatio una cum literis ad ipsum, adeoque  
reddidit ipsi. Typographo de meis pecunijs satisfeci.  
Especto restitutionem sumptuum meorum. Bene eni,  
si ad mutum ipsum adeoque tuum etiam habet perpetuum.  
Phara adhuc ab amicis sunt comportata & scriptim  
typis excipita, quae hant dubie volis quoque ostendat.  
Habeo haec, quod in sinum tuum effundam. Generi  
mei privignum arti aurifabrilis apud nos discenda addidit  
fuisse, forte non ignoras. <sup>Altra  
vires  
partoris</sup> Quae hiemio jam apud ma-  
gistrum exacto ante septimanas tres, nemine salutato,  
discessit et excessit. Quos autem se se contulerit, cum  
ignarissimis ignoramus, nec resurre hactenus potuimus,  
quaque omnem movimus lapidem. Metuimus ne in co-  
nobium aliquod apud vicinos papalistas se receperit, ex  
conjectura aliqua. Astutissime hunc excessum fecit,  
ut ne tomis quidem suspitionis umbra de eo fuerit. Quin  
mater, quae prope a partu abest, magnam inde perce-  
phura sit dolorem, nulli dubitamus. Nolumus autem  
haec in vulgus apud vos spargi. <sup>mens</sup> Nō sibi, semper offendi et  
Nangerakos, cum Christiani pectoris sit in afflictionibus ovo-  
subpar Cypria & fr. Basilea M. Zuingerus, et  
paragilis Antihis filius, Cur. Ling. Prof. ad nos scripsit,  
famam Basilea Argentorato emanasse, Pambaveri dts co-  
minibusq; inisum factum a Magistratu Arg. prohibitum.  
De Wirtembergicis Ci. Hottinger literis hac septimana ad  
me exarati refert, quod & tolerantiam, & moderationem  
in scriptis ac concionibus obtulerint. Si eadem Saxonie  
Theologia foret, rana illa Argentoratensis coactionibus  
suis non multum proficeret. De rebz nris alijs. Abba  
vester strenue pergit in armilistris & byramide erga tog-  
gios. Utina sibi malū caeret. Vale vir amicissime,  
ac saluta Dm. Symystrus. Tig. 22. Aug. 1657.  
F. ex ato  
Högger.

Rever. ac fratris, tamisio p[ro]p[ri]o  
Dn. Sebastiani Hoegger,  
Scholae Sänggallen[ensis] Rectoris,  
et Ecclesiae Minis[tr]o vigilan-  
tissimo, amicis peramanter  
salutando.

M. Sänggallen

116  
S. pl. Magnam; Reverende et doctissime Viri, tui, malevolam calumniis allati partes,  
p[er]p[et]ua, quibus nupere tuae abundabant, levavit. Gaudeo, me tot tantisque testibus  
tamen, t[ame]n esse, non de vi, ac proinde pariter fore a[ut]o[rit]at[em], ut cum Basilio  
Venerandus D. Decanus vester, et alii, in eo, in quo nunc caesatus, loco, idoneum in-  
strumentum erit. Et, autem ipse quoque serdo fabulas narraret, bona tamen Consi-  
litis, et virorum apud, praestantissimorum testimonium animam meam confirmaret.  
Imprimis autem me consolatus ipsorum Alumnorum vestrorum, de qua nuper, diligentia,  
et probitas. Certe, si malis e[ss]em artibus, non tam feliciter hac a[er]e caecidisset. Sed  
nato aeterna in posterum hac oblivione sepelire, quam in tibi molestus esse, vel me  
ipsum Conficere et excruciare. Patienter ferendum est, quod vitari non potest.  
Peregrinationis eorum continuationem quod attinet, ego ipse sponte mea, non ab illis  
rogatus, de Marpurgensi scripti. Cum enim existimarem, eorum apud me terminum  
ultra septembrem, pro xime instantem, extendi non posse, mature satis de futura  
p[er]la dubia teum agere volui. Neque existimo, ullis eos privatis, publicis forte,  
rationibus ad mulandam studiorum sedem adduci. Subinde, et quidem singulis diebus  
aliquoties, in Helvetis, Graecis, Belgicis, eos exerceo. Avide satis plerique institutio-  
nem propinquam, haerunt. Unum Kamptium magis Precipuum desidero. Sio, quanto  
cum cura complectaris; vici, quam paternam cum ad Hispanias exites. Stimulis  
illis subinde opus habet. Calcarias ei addo. Feras basie Curculares cum cum-  
primis diligentissimo collocare jubeo. Monita successu non carent. Age vult,  
sed prudenter, et leniter, non vi trahi. Unde has ipsas querelas nunc quidem  
abs te trahi capio. Ita, ut spero, in posterum studia sua tractabit, ut neglecta  
compenset, mihi que materiam ipsum laudandi suppeditet. Mythenus et Schönholzerus,  
ut nosti, athernis utuntur. Cum fine feriarum, earum quoque finem facient: Mythenus  
forte reditum sum, naturalibus, quia provincia, Oratione publica Auditores ad  
labores ordinarios revocandi: a Dn. Scholarcha ei demandata est.  
Publica quod spectat, de Pace nostra adhuc incerta. Nondum est in verum natura.  
Monstra Deus arceat! Malumus aliena curare, quam propria sanare mala. Quan-  
ta, quae, demerita est, plus de foedere cum Gallo renovando, quam de dubio et anxi-  
piti Patrie statu, de novo confirmando, cogitare? si omnibus aequi perceptum esset,  
quantopere et vera Religio, et aures Libertas tali foedere labefactetur, profecto  
non laboraremus. At multi excutit, quam mala inde referentia videre malunt.  
Non desunt tamen, nec etiam deinceps in utroque statu viri boni, et libertati avide  
amatores decessunt, qui fortissimis et spirituali armamentario belis Turrim donec  
Babyloniam prosternere conabuntur. Quod, praeter spem atque opinionem,  
sanguinem Helveticum caedere perreperimus, tristissima nos fata manere  
subitandum non est. Roma scriptum est, factionem Hispanicam in ipsum bea-  
tissimum sanctissimumque patrem, veneno tollendum: in Legatum Portugallensem,  
trucidandum: in Regiam Sueciae, in caenula conijciendam; et in Urbem ipsam,  
incendit vastandam, Conspirasse, Conspirationem autem mature detectam fuisse.  
Rumor forte a[ut]o[rit]at[em] est. Quis enim tantam morigerorum filiorum in opti-  
mum patrem credat esse impiolem? Quae non aethera et fulmina tuius  
expectanda